1-3.25-1070/24(п) (1.0)

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 28.10.2024 № 1-3.25-870/24

г. Южно-Сахалинск

Об установлении размера специальной надбавки к тарифам на
услуги по транспортировке газа по газораспределительным

сетям ООО «Газпром газораспределение Южно-Сахалинск» для
финансирования программы газификации Сахалинской области

на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными
организациями для финансирования программ газификации», Методикой
определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку
газа газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации, утвержденной приказом ФСТ России от 21.06.2011 № 154-э/4 и
на основании обращения ООО «Газпром газораспределение Южно-
Сахалинск» от 17.10.2024 № СХ-01-10/4227 приказываю:

1. Установить для всех групп потребителей (кроме населения)
специальную надбавку к тарифам на услуги по транспортировке газа по
газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Южно-
Сахалинск», предназначенную для финансирования Программы газификации
Сахалинской области на 2025 год, в размере 199,95 руб./тыс. куб. м (включая

https://docs.cntd.ru/document/902286492#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902286492#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902286492#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902286492#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902286492

 2

налог на прибыль организаций, возникающий от применения специальной
надбавки, в размере 49,98 руб./тыс. куб. м) без учета НДС.

2. Специальная надбавка к тарифам на услуги по транспортировке газа
по газораспределительным сетям, установленная в пункте 1 настоящего
приказа, действует с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной
энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

consultantplus://offline/ref=3C7DFDB74B85FAC4B32DD1BA63A067E46EC9FBA9F80A2E20D609CB213322E7181CBAB00A05ABF169C7FD54RFT4F